РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «МИЧУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«08» февраля 2022 г.         № 28

«Об организации деятельности МОУ «Мичуринская
СОШ» с 14.02.2022 по 23.02.2022 в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19), ОРВИ и других вирусных инфекций»

В связи с неблагоприятной эпидемиологической ситуацией в регионе, в целях

предотвращения заноса и распространения новой  коронавирусной инфекции

(COVID-19) на территории Приозерского муниципального района Ленинградской

области,  на основании постановления Правительства Ленинградской области от

07.02.2022 года № 78 «О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ленинградской

области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства

Ленинградской области», решения межведомственного штаба по недопущению

распространения на территории Ленинградской области очагов новой

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19  (протокол №9 от 03.02.2022 года),

постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", письма

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от

07.02.2022 года № 19-3062/2022, на основании Распоряжения комитета образования

администрации муниципального образования Приозерский муниципальный райно

№788-р от 07.02.2022г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МОУ «Мичуринская СОШ»:

1.1.Единые дополнительные каникулы для обучающихся 1-4 классов в период с

14.02.2022 года по 23.02.2022 года.

1.2. На период с 14.02.2022 года по 23.02.2022 года в 5-11 классах реализацию

образовательных программ основного общего и среднего общего образования

исключительно с использованием дистанционных образовательных

технологий.

2. Учителям предметникам:

2.1. Обеспечить при организации обучения с применением

дистанционных технологий сохранение полноты и качества освоения

обучающимися образовательных программ исключительно с

использованием электронного обучения и дистанционных технологий .

2.2. Обратить внимание, что в соответствии с ч.7 ст. 28 ФЗ от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в РФ» образовательная организация несет

ответственность в установленном законодательством РФ порядке за

невыполнение или ненадлежащее выполнение функций, отнесенных к ее

компетенции, в т.ч. за реализацию не в полном объеме образовательных

программ в соответствии с учебным планом.

2.3. При организации образовательной деятельности в 5- 11 классах

использовать в работе методические рекомендации по реализации ОП НОО,

ООО, СОО с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий (письмо Минпросвещения России от

20.03.2020); практические рекомендации (советы) для учителей и

заместителей директоров по УВР в ОО, реализующих ОП НОО, ООО, СОО

с использованием дистанционных технологий (письмо Министерства

просвещения РФ от 16.11.2020г. №ГД-2072/03 «О направлении

рекомендаций»

3. Заместителю директора по ВР Петреневой А.А.:

3.1.  Обеспечить при организации обучения с применением

дистанционных технологий сохранение полноты и качества освоения

обучающимися, общеобразовательных программ дополнительного

образования, реализуемых до 20.02.2022 года исключительно с

использованием электронного обучения и дистанционных технологий.

3.2. Организовать информационно-разъяснительную работу с

сотрудниками школы, с обучающимися и их родителями (законными

представителями) посредством размещения информации на сайте ОО,

стендах, в социальных сетях и т.д.:

3.2.1. Об организации деятельности ОО и особенностях организации

образовательного процесса в период с 14.02.2022 по 23.02.2022 года;

3.2.2. Об исполнении образовательной программы в ОО в полном объеме с

учетом требований СанПин и норм законодательства об образовании;

3.2.3. О мерах сохранения здоровья;

3.2.4. О мерах профилактики и снижения рисков распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19);

4. Заместителю директора по ВР Петреневой А.А. и Классным руководителям 1–

4 классов на период дополнительных каникул проработать вопрос и

предусмотреть максимальное вовлечение обучающихся в различные виды

деятельности с учетом предложений согласно Приложению №1 к письму

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от

07.02.2022 года № 19-3062/2022.

5. Заместителю директора по УВР принять во внимание письмо комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области от 07.02.2022 года

№ 19-3062/2022, а также Приложение №2 к данному письму.

6. Заместителю директора по безопасности, Марфиной Н.В.:

6.1.  Принять в работу постановление Правительства Ленинградской

области от 07.02.2022 года №78 «О внесении изменений в постановление

Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О

мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Ленинградской области и признании утратившими силу

отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».

6.2. Организовать в период с 14.02.2022 по 23.02.2022 года проведение

профилактической дезинфекции помещений с привлечением ресурсов

специализированных организаций.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Мичуринская СОШ» ___________________/ Иванченко Е. Н.

Ознакомлен:

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

________________ / ________________________________________________

		2022-02-09T09:25:56+0300
	МОУ "МИЧУРИНСКАЯ СОШ"